
Největší deník v ČR

Pátek, 17. října 2014

Č. 197, www.metro.cz

in
ze

r
c
e

Min. 120

Max. 160

Svátek slaví: Hedvika

Poléváním falešnou krví v italskémMiláně včera polonahé ukrajinské aktivistky poukazovaly na situaci ve své zemi. AP

RICHARD GENZER.
NECHCI BÝT RÍŠA

POPULÁRNÍ BAVIČ O TALKSHOW TGM STRANA 7

Opět volíme
do Senátu
Během dneška a zítřka
rozhodneme o tom, kdo
bude mít pro příští dva
roky většinu v Senátu.
Volební duely proběhnou
ve 27 obvodech. STRANA 2

Jackson
vydělává i pět
let po smrti
V čele žebříčku nejlépe
vydělávajících mrtvých
celebrit je Michael Jackson.
Nahrávky jeho písní loni
vydělaly skoro 140 milionů
dolarů. STRANA 5

VSAĎTE SI NA DNEŠNÍ MIMOŘÁDNÉ LOSOVÁNÍ
SPORTKY S FANTASTICKÝM SUPERJACKPOTEM

182 600 000Kč82
LETOŠNÍ
POČET MILIONÁŘŮ 182 600 00082

inzerce

Hypotéky zlevňují, už
i při podpisu na 10 let
Přetahování klientů. Nová akce České spořitelny s úrokem 2,29 procenta začíná v pondělí. Rychlá reakce.
Banky musí jít dolů, fixace se podepisuje i na 10 let. Skok. Na jaře byla stejná akce s úrokem 2,69 STRANA 4



www.metro.cz VOLBY pátek 17. října 2014 02

Už zítra odpoledne
budeme znát
vítěze a poražené
senátních voleb.

Už dlouho nebyly senátní vol-
by tak důležité jako letos. Kaž-
dá strana by chtěla něco zís-
kat, ale každá si ziskem kře-
sel potřebuje potvrdit něco ji-
ného.
Pro ČSSD by zisk více man-

dátů, než dostane hnutí ANO,
znamenal, že by mu oplatilo
prohru z nedávných evrop-
kých voleb. Sociální demokra-
té ve druhém kole mají 19
kandidátů. ČSSD asi ztratí
v Senátu většinu, ale koalice
ji bez problémů udrží.
Hnutí ANO před dvěma

lety neuspělo, letos je ve zce-
la jiné pozici. Šéf hnutí ANO
Andrej Babiš před volbou uve-
dl, že chce získat deset senát-
ních křesel, ve druhém kole

jich může získat sice jen de-
vět, ale úspěch se v tom to pří-
padě měří od pěti zástupců,
které strana potřebuje pro
ustavení vlastního klubu
v horní komoře.

První kolo voleb bylo potvr-
zením comebacku lidovců.
Neobhajují žádný mandát,
ale osm jich mohou získat.
O další usilují ve spojení se ze-
lenými.
Věří si i zástupci opoziční

ODS. Obhajují dva mandáty,
ale ve druhém kole mají šest
kandidátů. Úspěch by zname-
nal odražení ode dna.
Velký boj čeká i TOP 09. Po

odchodu pražského primáto-
ra Tomáše Hudečka proroku-
jí politologové straně velmi
špatné zítřky. Pokud se jí spo-
lu se Starosty zadaří, mohla
by se atmosféra ve straně
uklidnit.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.czSobotka i Babiš stojí o vítězství. Kdo z nich vyhraje? MAFRA

Policie v souvislosti s víkendo-
vými komunálními a senátní-
mi volbami dostala přes sto
oznámení na porušení průbě-
hu hlasování. Dvacet oznáme-
ní se týkalo údajného kupče-
ní s hlasy. Podle nevládních
organizací nakupování volič-
ských hlasů probíhalo přede-
vším v sociálně vyloučených
lokalitách.

Kromě kupčení s hlasy mu-
seli policisté řešit 30 přestup-
ků a dalších 50 podnětů pro-
věřují. Trestní oznámení se
týkají porušení paragrafu
trestního zákoníku o maření
přípravy a průběhu voleb
a také poškozování cizí věci.
Kupčení s hlasy bylo podle in-
formací policie zaznamená-
no například v Bílině, Litvíno-

vě, Chomutově, Nejdku, Brně
nebo Kadani. Podle trestního
zákoníku za něj hrozí trest až
tři roky ve vězení.
„Nejvíce oznámení na po-

dezření z nelegálního průbě-
hu voleb jsme měli v Ústec-
kém a Moravskoslezském
kraji,“ řekla mluvčí policejní-
ho prezidia Jana Macalíko-
vá. iDNES.cz

PODZIMNÍ SLEVY

inzerce

Hlasy na prodej. Policie
prověřuje dvacet případů

Kdo se bude smát po volbách?



www.metro.cz DOMOV pátek 17. října 2014 03

inzerce

Poslední rozlouče-
ní s šestnáctiletým
Petrem se bude ko-
nat v pondělí.

Pohřeb mladíka, kterého za-
bila psychicky nemocná útoč-
nice ve žďárské střední škole,
bude v pondělí na Zelené
hoře u Žďáru nad Sázavou.
Kromě rodiny se ho zúčastní
také spolužáci a kamarádi, ve-
dení školy i místní politici.
Dnes do Žďáru přijede pre-

zident Miloš Zeman a premi-
ér Bohuslav Sobotka. „K ná-
vštěvě pana prezidenta jsem
zatím přesnější informace ne-
obdržel, mám pouze potvrze-
nou informaci od pana premi-
éra, že přijede na devátou ho-

dinu,“ řekl ředitel žďárské ob-
chodní akademie ZdeněkMu-
sil. Na místě tragédie chce za-
pálit svíčku a položit květiny.
Prezident se chce poklonit
mladíkovi, který bránil spolu-
žačku a při tom zahynul,
a ocenit policistu, který na
místě zasahoval. iDNES.cz

Učili se zachraňovat život
V několika českých školách se konaly osvětové akce, jak
pomoci zraněnému. Například v Hradci Králové si resusci-
taci vyzkoušely čtyři stovky školáků. Akci pořádala Česká
resuscitační rada, která chce prosadit zavedení výuky
resuscitace na základních školách. ČTK

Zprávy krátce

Otec Ratha
zemřel, soud
to neovlivní
Otec Davida Ratha
Ratmír o víkendu ze-
mřel. O jeho smrti infor-
moval server Lidovky.cz.
Třiaosmdesátiletý muž
byl dlouhodobě nemoc-
ný a David Rath nedávno
žádal o přerušení série
soudních jednání, aby se
o něj mohl starat. Vlast-
ní líčení smrt Ratha star-
šího neovlivní.

Letecké pumy
zastavily provoz
Dělníci včera při výkopo-
vých pracích na pardu-
bickém letišti nalezli čty-
ři pumy z druhé světové
války. Vojenský i civilní
provoz se proto na něko-
lik hodin zastavil, na
místo zamířil policejní
pyrotechnik. Není to
první nález tento týden
v této lokalitě. Tento
týden už přitom pyro-
technici odvezli z blíz-
kých lokalit celkem čtr-
náct pum na likvidaci do
Ralska. iDNES.cz

Pohřeb
ubodaného
studenta

Tragédie

Studenta v úterý pobodala
šestadvacetiletá psychicky
nemocná žena s nožem, když
se pokusil pomoci napadené
dívce.

● Podle prvních testů nebyla
pod vlivem alkoholu ani
drog.

● Ženě, která je schizofrenič-
ka, hrozí výjimečný trest.



www.metro.cz DOMOV pátek 17. října 2014 04

Poskytovatelé hy-
poték na podzim
lákají na zajímavé
akce. Nesmíte ale
moc dlouho otálet.

Nabízíme desetileté fixace už
od 2,29 procenta. Anebo při
podpisu hypoteční smlouvy
vám vyplatíme bonus čtyři ti-
síce. A co třeba bezúčelový
úvěr ve výši až 900 tisíc k hy-
potéce? Zní vám to dobře?
Pak za těmito nabídkami spě-
chejte do České spořitelny,
Raiffeisenbank a do GE Mo-
ney Bank.
Stejně jako v jarním obdo-

bí i na podzim banky spouště-
jí časově omezené akce.
U spořitelny, která v jejím
rámci nabízí nejnižší úroko-
vou sazbu, platí od příštího
pondělí do konce listopadu.
Stejnou sazbu – 2,29 procen-

ta – nabízí také Raiffeisen-
bank, ta ale pouze při pětile-
té fixaci. Banka vám ovšem
navíc vyplatí bonus. „Tato
akce trvá až do 11. listopadu.
Za poskytnutí hypotéky ani
její vedení u nás klienti nepla-
tí žádné poplatky,“ říká její
mluvčí Tomáš Kofroň.
K čemu je dobrá dlouhole-

tá fixace? „Díky nim má člo-
věk větší svobodu plánování
svých výdajů na jiné věci do
budoucna, zná totiž výši mě-
síční splátky, která mu zůsta-
ne po dobu například deseti
let stejná,“ říká mluvčí ČSOB
Pavla Hávová, podle které
v jejich ústavu lidé fixují nej-
častěji na pět a tři roky.
„Takto dlouhodobé fixace

jsou sázkou na jistotu a úrok
2,29 procenta je vskutku ro-
zumně nízký. Považuji to za
výhodnou nabídku,“ komen-
tuje ředitelka společnosti
Next Finance Markéta Šichta-
řová. Má to ale také své nevý-
hody.

„Takhle dlouhé vázací ob-
dobí se ve výsledku nemusí
ukázat jako špatné z hlediska
celkových zaplacených úro-
ků. Co ale může být problém,
je (ne)možnost ukončit hypo-
téku předčasně,“ upozorňuje
pro deníkMetro analytik spo-

lečnosti Cyrrus Tomáš Men-
čík. Přestože pokles úroko-
vých sazeb je dlouhodobý,
podle odborníků by už jít
níže neměly. Na druhou stra-
nu podle Menčíka také růst
úrokových sazeb není na po-
řadu dne.

TOMÁŠ
BELICA
s přispěním Romany Barboříkové

Hypotéky jedou

42
Více než 42 tisíc hypoték si
od začátku roku do konce
června vzali lidé, podnikatelé
a obce. Hodnota těchto úvěrů
dosáhla téměř 86,5 miliardy
korun. Podle odborníků
zájem o hypotéky poroste.

Obrovské exploze a po nich rozsáhlý
požár, který včera zachvátil sklad vo-
jenské munice na Zlínsku. Dva lidé
se pohřešují. Hasiči vyhlásili nejvyšší
stupeň požárního poplachu.
„Tři lidé odešli, o dvou ale zatímne-

víme, kde se nacházejí,“ řekla včera
odpoledne policejní mluvčí Monika
Kozumplíková. Policie uzavřela pří-
jezdové cesty. Na místě zasahoval vr-
tulník a desítka jednotek profesioná-

lů i dobrovolných hasičů, policie mu-
sela evakuovat stovky lidí z přileh-
lých budov.
Sklad patří firmě Imex Group, kte-

rá se zabývá mezinárodním obcho-
dem s vojenským materiálem – ze-
jména dodávkami pěchotní výzbro-
je, výstroje, munice, raket pro letec-
tvo a pro protivzdušnou obranu, pro-
tileteckých systémů a pyrotechnic-
kých prostředků. ČTK

Intimní drama
Východočeské divadlo v Pardubicích zít-
ra chystá premiéru hry Po pláči smích.
Podle tvůrců jde o intimní hru plnou ne-
čekaného humoru, očekávaného pláče
a obnažených duší. ČTK

Drak a Havelka dostali cenu
Divadelní režisér, dramatik a herec Jiří Havelka (uprostřed) byl včera v Pra-
ze na předávání výročních cen Divadelních novin oceněn za inscenaci Po-
slední trik Georgese Méliese, kterou nastudoval v královéhradeckém Diva-
dle Drak. Havelkovo představení je poctou světu kouzel, filmu a imagina-
ce. Bylo inspirováno pozoruhodným životním příběhem a dílem tohoto
průkopníka kinematografie. Cenu v kategorii Alternativní divadlo získal
známý soubor VOSTO5. ČTK

Hlavní houbařská sezona sice
už skončila, lidé ale z lesů ne-
odejdou s prázdnou. Stále lze
najít hřiby pravé nebo hnědé
a vedle toho už rostou pod-
zimní druhy jako čirůvky
nebo strmělky mlženky. Hoj-
ně rostou i pýchavky, naopak
václavky už skončily. ČTK

Zafixováno na 10 let

Citát

Úroky jít níž už nemo-
hou. Změny se dějí
v zájmu o hypotéky.
Ten by měl růst.
MARKÉTA ŠICHTAŘOVÁ, ANALYTIČKA

Kolik zaplatíte, pokud stojí
nemovitost 2,5 milionu, půjčíte
si dva miliony, splácíte 25 let?

● Česká spořitelna:
2,29 procenta (úroková saz-
ba), 8762 korun (měsíční splát-
ka úvěru)

● UniCredit Bank:
2,84 procenta, 9319 korun

● Komerční banka:
3,29 procenta, 9789 korun

● GE Money Bank a Raiffeisen
bank:
3,49 procenta, 10 002 korun

● LBBW:
3,64 procenta, 10 163 korun

● ČSOB, Hypoteční banka:
3,99 procenta, 10 546 korun

● Některé banky si účtují
poplatky za vyřízení úvěru.

Zdroj: G olem finance

Výbuch. Sklad munice vyletěl
do povětří, hledají se dva lidé

Níž už to nepůjde, úrokové
sazby ale hned tak neporostou

Houby. Je po
sezoně, ale
stále rostou

Pozor na jedovaté!

Roste i jedovatá muchomůr-
ka tygrovaná, vypadá jako
růžovka, ty ale už nerostou.

● Lidé zaměňují druhy
muchomůrek. Nedávná
otrava muchomůrkou
zelenou skončil smrtí ženy
ve Zlínském kraji.



www.metro.cz SVĚT pátek 17. října 2014 05

Druhý rok po sobě
obsadil čelo žebříč-
ku nejlépe vydělá-
vajícíchmrtvých ce-
lebrit zpěvák Mi-
chael Jackson.

Americká popová ikona Mi-
chael Jackson, která odešla z
tohoto světa v roce 2009, je
stále in. Zprávu přinesl časo-
pis Forbes, který sestavuje
žebříčky nejvíce vydělavají-
cích lidí.

Nahrávky Jacksonových
písní v roce 2013 vydělaly od-

hadem 140 milionů dolarů
(téměř tři miliardy korun). Za
Jacksonem se zařadil zpěvák
Elvis Presley s 55 miliony do-
larů.
„Jen málo celebrit dokáza-

lo lépe než Michael Jackson,
že finanční životmůže existo-
vat i po fyzické smrti,“ ko-
mentoval Forbes nově sesta-
vený žebříček. Jackson byl
první i loni, v roce 2012 ho
předstihla americká herečka
Elisabeth Taylorová. Ta skon-
čila letos čtvrtá s 25 miliony
dolarů před zpěvákem Bo-
bem Marleyem s 20 miliony
dolarů. iDNES.cz

Jackson po své
smrti vydělává

Dostane švihák Brad Pitt Oscara?
Herec s lišáckým úsměvem Brad Pitt natočil nový film z druhé světové války s názvem Že-
lezná srdce. Autorem dramatu je David Ayer, tvůrce děl Patrola či Street Kings, a ve filmu
byl použit dobový tank Tiger 131, jediný plně funkční exemplář na světě. Už po festivalo-
vých předpremiérách se začalo mluvit o tom, že by Pittovi mohl tento snímek vynést no-
minaci na Oscara a asi i slavnou filmovou cenu samotnou. Světová premiéra proběhne
dnes, v českých kinech pak 13. listopadu. AP

Americký majitel přírodního
parku v mexickém letovisku
Tulum zemřel poté, co ho
zkopal, pokousal a nakonec
si na něj sedl jeho velbloud.
Záchranáři museli použít

lano přivázané k malému ná-
klaďáku, aby dokázali odtáh-
nout rozzuřeného velblouda
od těla Richarda Mileskiho
z Chicaga. „Velbloud ho uko-
pal a ukousal téměř k smrti.
A pak si na něj ještě sedl,“
řekl ve středu činitel tulum-

ské civilní obrany Alberto
Canto. „Pod vahou velblouda
se udusil.“
Podle Canta stále není jas-

né, proč velbloud Mileskiho
napadl. Úřady prověřují ce-
lou řadu verzí včetně té,
podle níž velblouda rozzuři-
lo, že nedostal svou každo-
denní limonádu. „Podle jed-
né verze mu Mileski vždycky
dával kolu, ale ten den mu ji
zřejmě nedal,“ uvedl Can-
to. ČTK

Dostanou Rusové
bojovou loď?
Francie dodá Rusku kon-
cem měsíce objednanou
bojovou loď Mistral. Ale
jen v případě, že bude pří-
měří na Ukrajině zcela
respektováno, řekl fran-
couzský prezident
François Hollande.

Švéd je miláčkem
Mladý švédský ministr
zdravotnictví Gabriel
Wikström se stal miláč-
kem turecké mládeže, kte-
rá mu prý hromadně vy-
znává lásku. Na Twitteru
dostal od mladých Turků
přezdívku „ministerský
fešák“. Jeho profil získává
tisíce fanoušků denně. ČTK

Africe hrozí kvůli
ebole hladomor
V souvislosti s epidemií
eboly varoval Světový pro-
gram pro výživu před
vznikem vážné potravino-
vé krize v západní Africe.
Organizace OSN, která ve
světě pomáhá v boji proti
hladu a podvýživě, uved-
la, že se Spojeným náro-
dům stále nepodařilo do-
stat k 750 tisícům lidí
v nejhůře postižených ob-
lastech.

Pod lavinou
v Nepálu zemřeli
dva Slováci
Mezi nejméně 30 mrtvý-
mi horolezci v Nepálu
jsou i dva Slováci. Jejich
těla našli včera záchraná-
ři. Slovenskou výpravu
s průvodci smetla lavina,
když šli zdejší oblíbenou
trekingovou trasu. Oblast
zasáhly ve středu sněhové
bouře a laviny, které jsou
pro toto roční období ne-
typické. Dalších sedm Slo-

váků a jednoho Čecha se
už podařilo zachránit. ČTK

Vousáči se
v Turecku hrnou
k holičům
Holiči na jihovýchodě Tu-
recka nemají o práci nou-
zi. Místní muži se zbavují
svých plnovousů, aby si je
lidé nepletli s radikálními
islamisty. Rozzuřený dav
napadl i několik vousa-
tých mužů, které podezí-
ral ze sympatií k Islámské-
mu státu. iDNES.cz

Žebříček nebožtíků

Za Jacksonem se umístil Elvis
Presley, který vydělal jednu
miliardu korun.

● Dalšími jsou například: ame-
rický kreslíř Charles Schulz
(796 milionů korun), Elizabe-
th Taylorová (538 milionů
korun), Bob Marley (387 mili-
onů), Marilyn Monroe (322
milionů), hudebník John
Lennon (258 milionů) a Al-
bert Einstein (215 milionů),

Módní souboj královen
Král Felipe a královna Letizia (na snímku vlevo) navštívili
Nizozemsko, kde je vřele přivítal král Willem-Alexander
a jeho choť Maxima. Když se obě dámy potkaly, tak byl
z toho podle zahraničních médií malý módní souboj.
Která obstála lépe? PROFIMEDIA.CZ

Velbloud. Zabíjel
kvůli limonádě

Zprávy krátce

Zprávy krátce



www.metro.cz FINANCE pátek 17. října 2014 06

Kurzy

EURO
27,55

DOLAR
21,61

LIBRA
34,57

NAFTA: 36,04
NATURAL: 36,68

Zákon je podle
odborníků správ-
ný, mohl by ale
být i tvrdší.

Od roku 2016 budou hráči
hůře hledat místa, kde by
svou závislost ukojili. Minis-
terstvo financí totiž připravi-
lo návrh zákona, který počítá
také s tím, že z restaurací či
benzinek automaty zcela zmi-
zí. Zůstat mají jen sázkové
kanceláře, kasina a herny.
„Nejlepší by bylo hazardní

automaty zakázat a také další
formy hazardu podstatně
omezit. Zpřísnění zákona je
ale krok správným směrem,“
domnívá se bohnický primář
Karel Nešpor. O dobrý krok
jde také podle Zdeňky Koša-
tecké, zákon by ale mohl být
klidně ještě tvrdší. „Bohužel,
ve stínu zůstávají sázkové
kanceláře, on-line sázení a ka-

sina. Přitom reklama sázko-
vých kanceláří a kasin bom-
barduje nás všechny téměř
na každém kroku,“ dodává
odbornice na léčbu závislostí
Košatecká. Že na okraji zá-
jmu politiků je i kurzové sáze-
ní, se domnívá také abstinují-
cí sázkař Ondřej Myška.

Podle odborných odhadů
se ročně vydá na boj s násled-
ky hazardu až 16 miliard,
s patologickou závislostí se
léčí na 1300 lidí ročně.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

S čím zákon počítá?

Zpřísnění začne v roce 2016.

● Vzniknout má registr hráčů.
Ti, kteří se léčí ze závislosti,
by v něm byli vedeni a nemě-
li by mít šanci vůbec si za-
hrát. V registru by byli i lidé,
kteří pobírají sociální dávky.

● Také maximální částka, kte-
rou bude možné prosázet,
bude zastropována. Mělo by
jít o tisíc korun za hodinu,
měsíčně maximálně 20 tisíc.

● V obci do pěti tisíc lidí by
měla být jen jedna herna.

V Česku loni vzrostl počet do-
larových milionářů o téměř
osm procent na rekordních
19 400 lidí. Celosvětový růst
byl téměř o 15 procent na
13,7 milionu. Vyplývá to ze
zprávy firem Capgemini
a RBC Wealth Management.
Celosvětově se bohatství dola-
rovýchmilionářů zvýšilo díky
zlepšení ekonomiky a akcio-
vých trhů o 14 procent na re-
kordních 52,6 bilionu dolarů.
Nejvíce jich je v USA, v Evro-
pě jich je 3,83 milionu. Podle
studie se boháči zaměřují pře-
devším na investice. ČTK

Citát

Sázkové hry z toho
vycházejí jako vítěz,
nikdo si nepřipouští
sázení jako problém.
ONDŘEJ MYŠKA, ZÁVISLÝ NA SÁZENÍ

Boj proti hazardu
je nedostatečný

V Evropské unii nuceně pra-
cuje až 880 tisíc lidí, v Česku
bylo loni zaznamenáno 52
případů. Tvrdí to zprávaMezi-
národní organizace práce. Zít-
ra se proto rozběhnou kampa-
ně, které budou upozorňovat
na vykořisťování a obchod
s lidmi. Poukážou také na pra-
xi ve státech EU včetně Čes-
ka. U nás šlo o případ na
chřestových polích, ve Švéd-
sku na ovocných farmách.
Kampaň připomene i 28 sbě-
račů jahod, kteří byli v Řecku
zastřeleni, když se domáhali
vyplacení své mzdy. ČTK

Boháči. 20 tisíc
Čechů má přes
milion dolarů

Krátce

Škoda nabídne
další nová místa
Závod automobilky Ško-
da Auto v Kvasinách če-
kají v příštích letech vel-
ké investice a nabírání
až 1500 nových pracovní-
ků. Výrobu v továrně
chce firma navýšit. Kro-
mě stávajících modelů
se tu bude vyrábět i nový
terénní vůz. iDNES.cz

inzerce

Obchod s lidmi.
Kampaň ukáže



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. října 2014 07

Genzer o nové
talkshow TGM,
o nejbizarnějším
hostu i o svém
jméně a příjmení.

Showman, bavič. Co na srdci,
to na jazyku. Richard Genzer
spolupracuje s Michalem Su-
chánkem spoustu let. Tento-
krát populární dvojice ve spo-
lupráci s režisérem Ondře-
jem Sokolem rozjela na přelo-
mu srpna a září nový zábav-
ný pořad TGM, kam si občas
pozvou i vysloužilé politiky.
A než k rozhovoru s Richar-
demGenzeremdošlo, dostala
se do politiky i jejich kama-
rádka Veronika Žilková. „No,
to si děláte…Ona je vážně za-
stupitelkou? Tak už je v tom
celá rodina,“ žasnul v pondě-
lí dopoledne Genzer.

Do TGM jste si v prvním
díle pozvali netradičního
hosta – Václava Klause...
Když jsme oznámili, že

chceme pozvat Klause, tak na
to všichni reagovali, že jsme
blázni. Ale snad jsme ho li-
dempředstavili i v jiném svět-
le, než ho znají. A vtipný člo-
věk svým způsobem vlastně
je. Samozřejmě že to lidi roz-
dělovalo, někdo ho rád má,
někdo ne, tak to prostě je.

Tuto neděli uvidí diváci
zase Ivana Langera.
Ano, pokud totiž politik,

tak vysloužilý. Ten totiž mlu-
ví daleko víc než ti současní.
A nás hlavně zajímalo, jak to
na tom ministerstvu vypada-
lo. Probrali jsme s ním i dro-
gy, protože i on… měl ná-
vrh…

Já se lekl, že i on… bral…
No,musím říct, ať se lidi dí-

vají, dozvědí se dost zajímavé
věci.

Nicméně nezvete si jen bý-
valé politiky…
Ano, teď v neděli uvidí divá-

ci člověka, který ujel na kolo-
běžce Tour de France. Což si
myslím, že je úplný psycho-
pat. Tahle banda lidí musí zá-

konitě něco brát, protože
3500 km na koloběžce, která
ještě do kopce nejede…

Nejbizarnější host
nejen z TGM, ale třeba
i z Mr. GS?
Rozhodně chlápek, který

mě postřelil flintou. Toho
bych chtěl zase vidět. Já dr-
žím balonek a on mě trefí do
žeber. Sice to byla vzduchov-
ka, ale když to člověk nečeká,
tak to pořádně štípne. Jako
omluvumi nabídl dva volňás-
ky do první řady na své před-
stavení s tomahavky. S díky
jsem odmítl.

Co vy na to, že Veronika

Žilková je v Suchdole no-
vou radní…
Když si vzpomenu, jak děla-

la s culíky počasí… To mi teď
připomíná, že nedávno jsem
trávil prázdniny v jedné vo-
jenské zotavovně, kde jsem si
chtěl prodloužit pobyt, proto-
že se mi tam vážně líbilo. Na
to mi však bylo odpovězeno,
že je to vyloučené, protože
má přijet „nejvyšší“ (ministr
obrany Stropnický). Tak jsem
šel zpátky do apartmánu a ne-
chal tam lístek: „Milý pane
ministře, sedm let jsem živil
vaši ženu v Tele Tele, nevím,
proč bych tady s vámi ne-
mohl bydlet. Genzer.“

Máte nepříliš tradiční jmé-
no, odkud pochází?
Tváří se sice jako němec-

ké, ale je polské. Horší je k
tomu příjmení něco sehnat.
Richard v pubertě znělo
skvěle, to se holkám líbilo.
Horší bude, ažmi bude sedm-
desát a lidi mě budou zdra-
vit: „Jéé, ahoj, Ríííšo!“ Pro do-
mov důchodců mi to nepři-
padne zrovna důstojné. ON-
DŘEJ NEKOLA

Nejlepší způsob, jak oslavit letošní
Den chleba, je namazat si ke snídani
aspoň jeden krajíc. Češi jsou chlebo-
vý národ a „božímu daru“ dávají už
tradičně přednost před všemi ostatní-
mi druhy pečiva.

Nejvíc se u nás chléb nakupuje
v malých a specializovaných prodej-
nách a průměrná česká rodina ho roč-
ně spotřebuje 54 kilo, což je víc než
v Německu a Rakousku. Zájem
o chléb, zejména ten z tradičních su-
rovin, potvrzuje vedoucí pekáren hy-
permarketů Globus Pavel Meduna.

„Lidé se stále více zajímají o to, z ja-
kých surovin je chléb vyrobený. Čím
dál více lidí si koupí ten čerstvě upeče-
ný, s obsahem žitného kvasu a podle
české receptury,“ vysvětluje. ROW

Struny podzimu,
potěšení pro děti
Divadlo Minor se od dnešního
dne do neděle otevře hudbě, po-
hybu a nekonečné dětské fanta-
zii. Rodinné výpravy se mohou tě-
šit například na legendární Spiri-
tuál kvintet, oslnivé africké a bra-
zilské rytmy či Hu(d)bohraní
v podání beatboxera Ondřeje
Havlíka aka End.ru. Program do-
plňují výtvarné a řemeslné
workshopy dětské tvořivosti. ŠK Bubnování v Minoru ARCHIV

Partičku mohou vidět diváci už jen na zájezdech. MAFRA

Zprávy krátce

Chleba..., který je nejlepší?

A jak poznat dobrý chléb? Radí maji-
tel francouzské pekárny v Lahovicích
Jan Ivanco.

● Podle vůně – „recyklovaný“ chleba
semletý ve velkovýrobně ze starého
chleba nevoní vůbec. Kvalitní také
mnohem déle vydrží.

● Dobrý chléb se pozná podle křupavé
kůrky i podle ok uvnitř – pravý kvá-
sek udělá jinou parádu než droždí.

● U chleba také platí, že kvalitní pozná-
te podle ceny, laciný chléb nemůže
nikdy být dobrý. Ale pozor, i špatný
chléb může být drahý.

ErarozdánajihuČech300tisíckorun.
Komupřipadnou, rozhodneveřejnost
Devět veřejně prospěšných projektů
z jižních Čech získá celkem 300 tisíc
korun na svou činnost z programu
Era pomáhá regionům. O tom, kdo
dostane nejvyšší grant, rozhodne
veřejnost. Podpořit můžete devět
rozmanitých projektů ve třech mik-
roregionech – na Prácheňsku, Lužnici
avPovltaví.

Projekt z každého mikroregionu,
kterému se podaří získat nejvíce
peněz od drobných dárců, dostane
od Ery finanční příspěvek ve výši 45 ti-
síc korun, projekt na druhém místě
vyhraje 35 tisíc a třetí v pořadí 20 tisíc
korun. Vše si můžete prohlédnout na:
www.erapomaharegionum.cz.

„Z jižních Čech se přihlásilo 19 zají-
mavýchprojektů,znichžjsmevkaždém
mikroregionu vybrali tři – celkem
tedy devět,“ upřesňuje Jitka Švejcarová,
manažerka společenské odpovědnosti
Ery.

V Povltaví se o vaši přízeň uchází
projekt českobudějovického centra
ARPIDA, jehož cílem je rozšíření tera-
peutického hřiště pro děti se zdra-
votním postižením. Díky příspěvkům

se bude moci pro děti postavit hou-
padlo na pružině a zastřešený domeček.
1. Centrum zdravotně postižených
jižních Čech chce příspěvky zase využít
na výměnu starého plynového kotle.
Hudba je lékem pro duši i tělo, a proto
by Klub pro seniory v Týnu nad Vltavou
chtěl svým klientům koupit piáno – aby
sezhudbymohli těšitpravidelně.

Na Prácheňsku můžete podpořit
projekt Terénní práce pro duševně
nemocné komunitního týmu Fokus
zTábora.Příspěvekpoputujenakoupios-
obního vozu, který usnadní péči oklien-
tysduševnímonemocněnímvdomácím
prostředí.ProjektNadějkovskévarhany
se zase snaží o záchranu barokních
varhan v kostele Nejsvětější Trojice
v Nadějkově. Na záchranu historické
památky cílí také projekt Oprava his-
torického plotu občanského sdružení
BaroknídvůrBorotín.

V mikroregionu Lužnice můžete
podpořit výcvik a odbornou přípravu
canisterapeutických týmů, úpravu
prostor Domova seniorů v Třeboni
nebo terénní služby poskytované
Hospicovou péčí sv. Kleofáše klientům
zTřeboňska.

Jen ať mi neříkají Ríšo

S krajícem v ruce.
Češi slaví Den chleba

TGM

Novou talkshow TGM vysílá
televize Prima každou neděli
v 21.30 hodin.

● Tuto neděli diváci uvidí:
Ivana Langera
Ivu Pazderkovou
Michala Kulku – mistra
světa v koloběhu



www.metro.cz SERVIS pátek 17. října 2014 08

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 14
Max. 18

Min. 12
Max. 16

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ups, s tím
česnekem jsem to asi
trochu přehnala.“

PAVEL VALÁŠEK,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Úkryt, ve kterém se
skrývala židovská
dívka Anne Franková,
odhalili nacisté v:
a) Paříži
b) Berlíně
c) Amsterodamu

2 Americký exprezident
James Carter, nositel
Nobelovy ceny za mír,
letos slaví narozeniny:
a) 70
b) 80
c) 90

3 Magion byl televizní
pořad pro děti, který
byl na našich
obrazovkách od roku
1984 do roku:
a) 1989
b) 1993
c) 1996

4 V Hořicích
v Podkrkonoší se od
roku 1936 jezdí závod
motorek, který má
v názvu počet zatáček:
a) 100
b) 200
c) 300

5 Známý český
sexuolog, který se
narodil roku 1954 ve
slovenské Levoči, se
jmenuje:
a) Uzel
b) Weiss
c) Zvěřina

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,5 °C
Rok výskytu: 1967

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Rio Pichis
15:10 Profesionálové (41/57)
16:00 Na stopě
16:40 Cestománie
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Planeta Země: Království
ledu

13:45 Bojovníci s klimatem
14:00 Chcete mě?
14:25 Bitvy starověku
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:55 Věda na vlastní kůži
16:50 O vědě a vědcích
17:15 Lidské smysly
18:05 Moje rodina V
18:35 Krásy evropského pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (7/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Do Prahy přijíždí sjednat
pořádek druhý muž Slad-
kovodní aliance. Nečekaně
podpoří Edovu petici pro
coming out vodníků. Hrají:
J. Bartoška, J. Langmajer,
L. Sobota, I. Chýlková,
K. Liška-Boková a další

21:05 13. komnata Petra
Svobody

21:33 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:35 Všechnopárty
22:30 Slavná hudební čísla
23:25 Čas přílivu

Detektivka (Fr., 2011)
01:00 Sama doma
02:35 Chalupa je hra
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny
Dokument. Přežije surikatí
mládě z pouště Kalahari ve
světě plném nástrah
a nebezpečí? Cyklus
z kolekce BBC Earth

20:55 Panství Downton IV
(7/10)

21:50 Zločin III (7/10)
Krimiseriál (Dán., 2011)

22:50 Lovná zvěř
Thriller (USA, 2010)

00:35 Druhý muž
Myster. drama (USA/VB,
2008)

02:00 Babylon
02:25 Rasismus je, když...
02:50 Zašlapané projekty
03:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Proroctví
Thriller (USA/VB/Austr.,
2009). Zádumčivá školačka
kdysi uložila do časové
schránky list papíru, na
který zapsala data
katastrof, které se stanou
v příštích letech. Uvedla
i místa a počty obětí. Po
padesáti letech proroctví
rozluští astrofyzik John.
Avšak ani on sám netuší,
kolik dalších a mnohem
horších událostí podivný
dokument předpovídá.
Hrají: N. Cage, R. Byrneová,
Ch. Canterbury a další

22:45 Dnes zemřeš
Akční film (USA, 2005)

00:45 Šílená láska
02:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (17)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Best of Vypsaná fiXa
21:10 Ve Vatě

Světem luxusu provádí
Kateřina Kristelová

21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ridey
02:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Rumplcimprcampr
Pohádka (ČR, 1997). Král
Valentýn a jeho moudrá
choť by byli rádi, kdyby se
jejich jediný syn a násled-
ník trůnu princ Hubert
konečně oženil s movitou
princeznou a ujal se vlády.
Ani jeden zatím netuší, že
princ si už dávno královnu
svého srdce našel - krás-
nou, avšak chudou Božida-
ru ze statku. Oba zamilova-
ní ale vědí, že sňatku prin-
ce s kozopaskou pan král
nikdy nepožehná. Leda by
se stal zázrak...

22:20 Ro(c)k podvraťáků
00:25 Mentalista IV (18)
01:15 Dr. House V (23)
02:00 Novashopping
02:30 Prásk!

NOVA

20:15 Graceland (6)
Krimiseriál (USA, 2013).
Graceland je luxusní sídlo
na jihokalifornské pláži,
které se stalo základnou
pro elitní agenty FBI, DEA
a celní stráže. Hrají:
A. Tveit, D. Sunjata, V. Ferli-
tová a další

21:20 Graceland (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:20 Vrány útočí
Horor (N, 2006)

00:25 Tak mě někdy napadá
Drama (USA, 1970)

02:35 Tráva VIII (4)
Seriál (USA, 2012)

03:05 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (10)
Seriál (USA, 1995)

03:50 Vrány útočí
Horor (N, 2006)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (17)
13:20 Odložené případy II (15)
14:20 Dr. House V (23)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (137)
16:35 Dva a půl chlapa III (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (18)
18:25 Ulice (2685)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (20)
Zabiják. Krimiseriál

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy III (17)
Vina a trest

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (13)
Klaunův pláč

16:25 Komisař Rex II (10)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (8)
Jistá smrt. Myster. seriál

13:35 Jmenuju se Earl III (6)
Frankovo děvče. Komed.
seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XIV (8, 9]
15:05 Bořiči mýtů III (23)
16:10 Ztraceni IV (2)

Nikdo nepřežil
17:10 Jmenuju se Earl III (7)
17:40 Grimm III (5)

Bubák. Fantasy seriál
(USA, 2013)

18:30 Simpsonovi XIV (10, 11)
19:20 Kdo přežije: Samoa (5)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pátek 17. října 2014 09

Lucie
Valterová
Ne, naopak

skončila odchodem
Hudečka.

Borek
Janíček

Doufám, že
ano. Přál

bych jim to!

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Podaří se TOP 09 získat zpět ztracené voliče?

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Před víkendem je třeba se
uvolnit. Veškeré plánování

necháte na protějšku. Ať už se jedná
o program, nebo nutný nákup potravin.

Beran 21/3–20/4
Jste plní dobré nálady! I když
v zaměstnání řešíte mnoho

složitých okolností vaší práce. Těšíte se
totiž na přicházející víkend!

Váhy 23/9–23/10

Zachováte se jako správný
člověk! Budete tolerantní

k lásce svého sourozence, i když s ní ne-
souhlasíte! Odsuzování je malichernost.

Rak 22/6–22/7
Pokud potřebujete poradit,
rozhlédněte se kolem sebe!

Nejlepší pokyny pro partnerský vztah
vám nejlépe dá vaše sestra nebo matka.

Kozoroh 22/12–20/1

Už od rána budete aktivní!
Je to důležité pro práci. Do-

poledne totiž zažijete úspěšná jednání,
která vám přinesou dobré výsledky.

Býk 21/4–21/5
Otázka inancí je pro vás teď
skutečný problém. Sice máte

problémy, jak vyjít s platem, ale partner
vám dobře poradí, jak na to.

Štír 24/10–22/11

Celý týden jste jen pracova-
li, a kvůli tomu máte trochu

ochablé svaly. V práci je proto třeba více
využívat možnosti se protáhnout.

lev 23/7–22/8
Ještěže umíte dobře jazyky!
Dokážete se lépe účastnit

pracovních jednání. Nebudete při zdi
a debaty s cizinci dopadnou skvěle!

Vodnář 21/1–20/2

Nejvíc kvalitní práce prove-
dete při pracovním obědě!

Pusa vám při něm jede stejně rychle
jako při kousání. Budete mít dobrý pocit!

Blíženci 22/5–21/6
Už dlouho si budujete kvalit-
ní přátelství! Hlavně ve svém

zaměstnání. Klienti a hlavně kolegové
z práce vám proto ve všem přejí.

Střelec 23/11–21/12

Práci se už dnes nevěnujete
tak aktivně a raději přemýš-

líte nad soukromým životem. Chcete ho
vylepšit a uděláte pro to maximum.

Panna 23/8–22/9
Dnes máte potřebu zažít
něco pěkného! Proto sice

pracujete odpovědně, ale chcete si najít
i více času i pro své blízké a přátele.

Ryby 21/2–20/3

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Sloupek

SUBJEKTIVNÍ
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Osobní, zaujatý
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

KLIENT, NEBO
SPOLUMAJITEL?

Letos jsemměl dvě rozdílné zkušenosti s českými špitály, jed-
nu negativní a druhou pozitivní, takže v prvním případě jsem
byl logicky rozčarován, ve druhém spokojen.
Samozřejmě že jde o subjektivní pohled, ale vždyť tu jde pře-
ce o mě, to já platím daně. Možná vám připadnu jako blázen,
že při vstupu do nemocnice myslím na daně, ale do Bohnic
mě zatím neodvezli. Ale myslet na daně byste měli i vy, drazí

čtenáři. Já si na ně často vzpome-
nu, třeba když ujíždím po dálni-
ci nebo když vstupuju do státní
školy.
S mým rozhořčením nebo spo-
kojeností totiž daně souvisí, pro-
tože i když bych ze svých úspor
nezaplatil ani zlomek nákladů
základního vyšetření v nemocni-

ci, to já, společně s vámi, spolufinancuju z daní vybavení a za-
městnance. Nejsem klient, nýbrž spolumajitel státního majet-
ku. I když máme důvody si stěžovat, že z našich daní si politi-
ci platí přízeň velkých společností, které je pak zaměstnají –
a to bohužel všechno podle zákona, nebudu tentokrát souhla-
sit s těmi, kteří se staví proti vlastnictví státu a raději by měli
všechno soukromé. Tento společný majetek nám totiž posky-
tuje jistotu kvalitního života, pokud tedy funguje tak, jak má
(jako tomu bylo v mém případě na oddělení infekčních cho-
rob ve Vojenské nemocnici). A pokud nefunguje tak, jak má,
pak je zapotřebí domáhat se slušného zacházení a práv, která
se nám snaží upírat ředitelé a často přihlouplí úředníci – přes-
ně ti, co nás nepovažují za spolumajitele, ale za klienty, kteří
je přišli jenom otravovat.

Slovo dneVýrok dne

Ingrid
Holoušová
Topka už je
podle mě
minulostí.

Přijďte na představení v němčině Das beste von Spejbl und Hurvinek – 24. 10.

Dopisy a vzkazy

Panika s ebolou
Ebola je jen jedna z krváci-
vých horeček. Naštěstí se
nešíří vzduchem, ale tělní-
mi tekutinami. Díky ces-
tovnímu ruchu s ní ale
časemmůžeme počítat.
Na ebolu umřely zatím
stovky lidí, na chřipku už
miliony. Chřipka je z me-
dicínského i ekonomické-
ho hlediska nejzávažněj-
ším infekčním onemocně-
ním na světě. Přesto se
chřipky nebojíme tak
jako eboly, protože na ni
jsme už zvyklí. V USA ze-
mře každý rok na násled-
ky chřipky 40 tisíc lidí.
Španělská chřipka zabila
miliony lidí, víc než světo-
vé války. Lidé, kteří cestu-
jí, se snadněji než ebolou
mohou nakazit TBC (roč-
ně 1,4 milionu úmrtí, de-
vět milionů nakažených)
a cholerou (ročně 130 tisíc
úmrtí, až pět milionů na-
kažených). Bylo by dobré
ebolu udržet v nízkých
číslech a jen na africkém
kontinentu, a proto je vel-
mi potřeba osvěty a huma-
nitární pomoci. Lidé, kteří
pracují v tamních nemoc-
nicích, jsou hrdinové
a mají můj obdiv a úctu.
Ale myslím, že my všich-
ni, kteří žijeme mimo Afri-
ku, bychom v sobě neměli
živit nepřiměřený strach.

LENKA REJMANOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Možná vám připad-
nu jako blázen, že
při vstupu do nemoc-
nice myslím na daně.

„Až přijedu na
Spartu, emoce

přijdou.“
JOZEF CHOVANEC, TRENÉR

SLOVANU BRATISLAVA
Dalším soupeřem Sparty v Evrop-
ské lize bude Slovan Bratislava.
Ten ještě před dvěma týdny tré-
noval bývalý sparťan František
Straka. Po odvolání ho nahradil

další exsparťan Chovanec.





www.metro.cz SPORT pátek 17. října 2014 1 1

Fotbalisty Slovanu
Bratislava povede
bývalý kouč Sparty
i reprezentace ČR.

Novým trenérem fotbalistů
Slovanu Bratislava se stane Jo-

zef Chovanec. Informaci ser-
veru iDNES.cz potvrdil vice-
prezident klubu Petr Kašpar.
Ve funkci nahradí odvolané-
ho Františka Straku. Chova-
nec by měl tým vést už v ne-
děli proti Trnavě a ve čtvrtek
v utkání Evropské ligy proti
Spartě, kde strávil většinu
hráčské i trenérské kariéry.

„Je to velká osobnost česko-
slovenského fotbalu. Zná slo-
venskou ligu a to vše přispělo
k tomu, že by měl u nás půso-
bit,“ řekl Kašpar televizní sta-
nici TA3. „Od nového kouče si
slibujeme nějaký restartmuž-
stva. Jeho úlohou bude dát
tým do kupy a důstojně ob-
stát v pohárové Evropě.“ SIM

Atlet roku
Anketa Atlet roku 2014
zná deset nominova-
ných. Jasnou favoritkou
je oštěpařka Barbora Špo-
táková. Dalšími kandidá-
ty jsou podle abecedního
pořadí výškař Jaroslav
Bába, chodkyně a vytrval-
kyně Anežka Drahotová,
mílař Jakub Holuša, tyč-
kař Jan Kudlička, čtyřstov-
kař Pavel Maslák, překáž-
káři Denisa Rosolová
a Petr Svoboda, tyčkařka
Jiřina Svobodová, Špotá-
ková a další oštěpař
Vítězslav Veselý. Výsled-
ky hlasování budou ozná-
meny 8. listopadu. MAFRA

Na Spartu jede Chovanec

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Práce - nabídka
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5`a sec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznejte jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staňte se jedním
z nás. Na Váš životopis čekáme
na: jdvorak@beletblanc.cz. Hledá-
me zaměstnance do našich pro-
vozoven Plzeň Plaza a OC Borská
Pole. Rytmus práce: dlouhý/krátký
týden, ve 12hod. směnách.
• Vydavatelství Kompakt přijme
obchodní zástupce na prodej inzert-
ních ploch na vlastních produktech
po celé ČR. Máte-li zkušenosti
v obchodní činnosti, jste pracovně
a organizačně zdatní, samostatní
a lexibilní, získáte samostatnou
a zajímavou práci s ročním příjmem
400-700 tisíc Kč. Po zapracování
služební vozidlo. Další beneity,
dle pracovních výsledků. Informace
a domluvení pohovoru na telefonu
608 813 237.

• Úklidová irma Geisler přijme pra-
covníky úklidu na úklid distribuční-
ho skladu Kauland na hlavní pra-
covní poměr. Nástup ihned. Info:
585 152 337

Seznámení
• Německý podnikatel, 46 let, 170
cm, milý, poctivý, slušný, pohled-
ný, sportovní, hledá pěknou, vtip-
nou, moderní ženu mezi 24-35
lety. Chceš být milována? Jsi
romantická, sportovní, ráda cestu-
ješ, máš ráda děti, umíš si před-
stavit žít v Německu a hledáš čest-
ný a šťastný vztah? Potěší mne
tvá zpráva v něm. nebo angl. jazy-
ce s aktualní fotograii. Kontakt:
webmaster@toys-antique.com

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regist-
ru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno, vl.
zdroje + zprostřed. pro 2 věřitele.
732744679 i SMS

Nemám práci, ale čas na•
SEX ANO! Vyplň ho! Tel:
724 83 09 77!
ŽHAVÉ ZADEČKY ! Od•

nejmenšího až po pořádnou
kotelničku! Jakémáš rád ty? Po-
šleme FOTA! Napiš SMS ve tva-
ru 92AAH a text na 909 15 40
Honba za pokladem :-). Jsem•

mladá, energická kočička... bo-
hužel stále panna. Změníš to?
Ivča 25. T.: 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 71PPS a tvůj text!
Potřebuješ uvolnění po těž-•

kém dni? Sama jsem přes den
zaneprázdněná, ale v noci
mám spoustu času! Na SEX!
Věra 41. Volej 909 90 99 25

kód NFN69

Renča 31. Jsem ve vztahu,•
který neklape. Nevím, co nám
chybí, možná kapka erotické
fantazie. Dodáš mi kuráž a pár
nápadů? TAJNĚ! Rozchod ne-
plánuji. Vytoč 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 10CCN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 143 Kč/hod.
• práci v lokalitě Mladá Boleslav

Kontakt: personalni@cfcz.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Čtyřiapadesátiletý rodák ze
Slovenska většinu profesionál-
ní kariéry strávil na Letné.

● Spartě pomohl k osmi titulům
jako hráč a k dalším třem jako
trenér. Koučoval také český
národní tým.

Zprávy krátce

Čeká ji její první
čtvrtfinále
Osmnáctiletá tenistka
Kateřina Siniaková si
v Moskvě poprvé zahraje
čtvrtfinále turnaje WTA.
Ve druhém kole Kremlin
Cupu deklasovala 6:1,
6:1 Francouzku Kristinu
Mladenovicovou.

Rosický bude
zase brzy hrát
Zranění lýtka kapitána
fotbalové reprezentace
Tomáše Rosického, kvůli
němuž vynechal ponděl-
ní kvalifikační utkání
v Kazachstánu, zřejmě
nebude vážné. Podle
kouče londýnského Arse-
nalu Arséna Wengera by
čtyřiatřicetiletý záložník
měl být připraven na zít-
řejší zápas anglické ligy
proti Hullu. ČTK

Jozef Chovanec




